Beliau merupakan Al-Syaikh Al-Imām Al-'Allāmah, Muḥaddīṣ Al-Hijāz, Salīl Al-Bait Al-Nubuwwah, Al-Sayyid Muhammad ibn 'Alawī ibn 'Abbās ibn 'Abd Al-'Azīz Al-Mālikī Al-Makkī Al-Ḥasanī, nasabnya sambung kepada Sayyiduna Idrīs Al-Azharī ibn Idrīs Al-Akbār ibn 'Abdullāh Al-Kāmil ibn Al-Ḥasan Al-Muṣannā ibn Al-Ḥasan Al-Sabṭ ibn Al-Imām 'Alī, suami Al-Sayyidah Fāṭimah Al-Zahrā' binti Rasūlullāh.<sup>7</sup> Dilahirkan di Makkah pada tahun 1367 H/1948 M, lebih tepatnya kampung Al-Qarrārah dekat dengan Bāb Al-

---

<sup>7</sup> Ṣāliḥ ibn Aḥmad ibn Sālim Al-'Aidrūs, *Gayah Al-Amānī Fī Ba'di Manāqib Al-Ḥabīb Al-Imām Al-Sayyid Muhammad ibn 'Alawī Al-Mālikī Al-Ḥasanī*, (Malang: Majlis Al-Ta'lim wa Al-Da'wah Lī Al-Ustāz Al-Ḥabīb Ṣāfiḥ Al-'Aidrūs): 2.